REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBITAR I TERRITORIT DHE UJIT

VENDIM

Nr. 38, daté& 30.03.2026

PER
MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TE SUBJEKTIT ZHVILLUES PER OBJEKTIN:
“KOMPLEKS BUJQESOR — OBJEKT 1 KAT DHE KAPANON 1 KAT PER
GRUMBULLIMIN DHE PERPUNIMIN E PRODUKTEVE BUJOESORE”, ME

VENDNDODHJE NE BASHKINE LUSHNJR
YENDNDODHJE NE BASHKINE LUSHNJ#

Né& mbéshtetje t& neneve 27, 28, t& Ligjit Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pé&r planifikimin dhe
zhvillimin e territorit”, i ndryshuar; Vendimit Nr. 519, daté 20.09.2017 t& Késhillit t& Ministrave
“Pér pércaktimin e pérbérjes sé Késhillit Kombétar t& Territorit dhe Ujit” i ndryshuar, nenit 13/] t&
Vendimit Nr. 408, daté 13.05.2015 t& Keshillit t& Ministrave “Pér miratimin e rregullores s&
zhvillimit t& territorit”, i ndryshuar, me propozim t€ subjektit zhvillues shogérisé “Vila Met Cela”
sh.p.k, Késhilli Kombétar i Territorit dhe Ujit,

VENDOSI:

1. T& miratojé ndryshimin e subjektit zhvillues pér objektin: “Kompleks bujqésor — objekt 1 kat
dhe kapanon 1 kat pér grumbullimin dhe pérpunimin e produkteve bujqésore”, me
vendndodhje n& Bashking Lushnj&, miratuar me Vendimin Nr. 32, dat& 16.07.2025 t& Késhillit
Kombétar-t& Territorit-dhe Ujit, nga subjekti zhvillues shoqéria “Perpunim Mermer Granit”
sh.p.k né subjekt zhvillues shogéring “Vila Met Cela” sh.p.k.

2. Ngarkohet Agjencia ¢ Zhvillimit té Territorit dhe Ministria e Bujqésisé dhe Zhyillimit Ruzal
et Zbatimin e ket vendimi

3. Vendimi, pasi nénshkruhet nga Kryetari, Ministri i Linjés dhe Sekretari i K&shillit Kombétar té
Territorit dhe Ujit, hyjné né fuqi menjcheré.




MINISTER I LINJES

MINISTER I BUJQIESISE DHE ZHVILLIMIT RURAL




